opções de compra no âmbito do Plano de Opção de Compra de Ações, aprovado pela 

Companhia em Assembleia Geral Extraordinária realizada em 05 de março de 2021 

(“Plano 2021”). 

(b) Número de ações emitidas de cada espécies e classe  

No presente aumento de capital social, foi aprovada a emissão de 102.581 (cento e dois 

mil, quinhentas e oitenta e uma) novas ações todas ordinárias, nominativas, escriturais 

e sem valor nominal. 

As ações ora emitidas terão direitos e prerrogativas idênticos às ações ordinárias já 

emitidas da Companhia, inclusive a dividendos e eventuais remunerações de capital que 

vierem a ser aprovados no exercício. 

(c) Valor do aumento de capital e do novo capital social 

O aumento de capital social foi no montante total de R$ 211.942,55 (duzentos e onze 

mil, novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos), de modo que o 

capital social da Companhia passou de R$ 849.711.485,90 (oitocentos e quarenta e 

nove milhões, setecentos e onze mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e noventa 

centavos), dividido em 94.828.344 (noventa e quatro milhões, oitocentos e vinte e oito 

mil, trezentas e quarenta e quatro) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e 

sem valor nominal para R$ 849.923.428,45 (oitocentos e quarenta e nove milhões, 

novecentos e vinte e três mil, quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta e cinco 

centavos) dividido em 94.930.925 (noventa e quatro milhões, novecentas e trinta mil, 

novecentas e vinte e cinco) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor 

nominal. 

(d) Preço de emissão das novas ações 

As 102.581 (cento e dois mil, quinhentas e oitenta e uma) novas ações ordinárias, 

nominativas, escriturais e sem valor nominal, decorrentes do exercício de 102.581 (cento 

e dois mil, quinhentas e oitenta e uma) opções do 5° e 6° Programa do Plano 2021, foram 

emitidas pelo preço de emissão de R$ 2,38 e R$ 1,69, respectivamente, por ação. 

Nos termos do SOP 2021, o preço de emissão foi fixado com base na média ponderada 

de cotação das ações da Companhia em um determinado número de pregões anteriores